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foreligger fra Professor Stein. Han siger, 
at nogen hemmende Indflydelse paa Til- 
virkningen af Margarine og dennes Afsæt- 
ning kan denne Lov efter hans Formening 
ikke medføre, eftersom Sesamolie er en af 
de Planteolier, 'som forud finde en ret al- 
mindelig Anvendelse til Fabrikation af 
Margarine. Der er heller ikke overfor 
Ministeriet "rejst) Betænkeligheder af den 
Art, og jeg skal tilstaa, at det er først i 
Dag, jeg erfarer, at der kunde være Grund 
til at frygte for, at denne Lov vil skade 
Margarinefabrikationen her i Landet. Imid- 
lertid, da Sagen efter de faldne Udtalelser 
vil blive Genstand for Overvejelse i et 
Udvalg, vil jeg ikke udtale mig nærmere 
derom, men erklærer mig selvfølgelig vil- 
lig til at drøfte dette Spørgsmaal i et Ud- 
valg og ogsaa overveje, om der er noget 
at gøre for at hindre denne mulige Skade, 
hvis der overhovedet kan være Tale om 
en saadan. 

Det ærede 2det Medlem for 2den 
Kreds (Jensen-Stengaarden) udtalte Øn- 
sket om, at Tidspunktet for Lovens Ikraft- 
træden maatte blive forandret fra 6 Maa- 
neder til 3 Maaneder, efter at den er ind- 
rykket i Lovtidende. N aár der her er 
stillet Forslag om 6 Maaneder, er det ude- 
lukkende af Hensyn til Fabrikanterne og 
Forhandlerne, for at de kunne faa Lejlig- 
hed til at realisere de Varer, der ere til- 
virkede inden Lovens Ikrafttræden. Men 
hvis en saadan Realisation kan tænkes at 
kunne finde Sted i Løbet af 3 Maaneder, 
har jeg selvfølgelig intet imod at ændre 
dette Punkt. 

Andre Bemærkninger tror jeg ikke, 
der er Grund til. Jeg skal kun gentage 
min Tak til Tinget for den Tilslutning, 
der er udtalt til Sagen. 

Hage: Paa et enkelt Punkt tror jeg, 
den ærede Minister har misforstaaet mig. 
Det kunde selvfølgelig ikke være min Me- 
ning, at vi ved Vedtagelsen af denne Lov 
for Tid og Evighed skulde sikre os mod 
Forbud mod Indførsel af Smør til Tysk- 
land her fra Landet, men- det forekom 
mig, at Udtrykkene i Motiverne ere noget 
uklare, idet det ikke ses, om der i Tysk- 
land nu eksisterer saadanne Love og saa- 
danne Administrationsbestemmelser, at 
man, hvad Dag det skal være, kan risi- 
kere et Forbud mod Indførsel af dansk 
Smør overhovedet. Efter at Ministeren 
har udtalt, at de paagældende Udtryk i 
Motiverne: 홢i Tyskland, der er Aftager 
af ret store Mængder af dansk Smør, vil 
et Forbud allerede kunne udstedes i Hen- 

hold til bestaaende Love", skal forstaas 
saaledes, at dette kun gælder, saalænge vi 
ikke have saadanne Bestemmelser som i 
denne Lov, er jeg fuldt tilfredsstillet. 

Da ikke flere begærede Ordet, sluttedes 
Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til 2den Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Hage: Jeg tillader mig at foreslaa 
Lovforslaget henvist til et Udvalg paa 9 
Medlemmer. 

Uden Omtale eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag af Hage. 

Formanden: Dermed er Dagsordenen 
udtømt. 

Tingets næste Møde afhqldes Fredag 
den 3. Februar Kl. 11/,, og Dagsordenen 
er da: 

1) Valg af 9 Medlemmer til et Udvalg an- 
gaaende: 

Forslag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 43 
om Tilvirkning og Forhandling af 
Margarine m. m. af 22. Marts 1897. 

2) Første Behandling al: 
Forslag til Lov, om Forbud mod Anven- 

delse af kunstige Sødestoffer. 

Mødet hævet Kl. 2.10'. 

2 9 d e  Møde.  

Fredag den 3. Februar, Kl. 11/2' 

Formanden: Ved 1ste Landstingsmand 
for I l te  Kreds, N. Møller, er modtaget et 
Andragende fra Repræsentanter for Es- 
bjerg Venstreforening og Esbjerg an tiso- 


